
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 549

г. Петропавловск-Камчатский от 08.07.2022

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования
и молодежной политики 
Камчатского края от 07.11.2017
№ 580 «Об аттестационной 
комиссии Министерства 
образования Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства образования и молодежной политики 
Камчатского края от 07.11.2017 № 580 «Об аттестационной комиссии 
Министерства образования Камчатского края» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об аттестационной комиссии Министерства образования Камчатского 

края»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Камчатского края от 18.04.2014 № 596 «Об утверждении Порядка работы 
аттестационной комиссии Министерства образования Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:»;
3) постановляющую часть изложить в следующей редакции:
«1. Образовать аттестационную комиссию Министерства образования 

Камчатского края.
2. Утвердить состав аттестационной комиссии Министерства образования 

Камчатского края согласно приложению к настоящему приказу.
3. Начальнику отдела правового и кадрового обеспечения Министерства 

образования Камчатского края Шеремет А.Н. обеспечить предоставление
в Главное управление государственной службы Администрации Губернатора 
Камчатского края ежегодно к 1 января и к 1 июля информации об итогах 
работы аттестационной комиссии Министерства образования Камчатского 
края.».



2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

4) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

Министр образования 
Камчатского края

А.Ю. Короткова
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



3

Приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 08.07.2022 № 549

«Приложение к приказу 
Министерства образования
и молодежной политики 
Камчатского края 
от 07.11.2017 № 580

Состав аттестационной комиссии
Министерства образования Камчатского края

(далее – Комиссия)

Короткова
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края, 
председатель Комиссии;

Шеремет
Александра Николаевна

- начальник отдела правового и кадрового 
обеспечения Министерства образования 
Камчатского края, заместитель председателя 
Комиссии;

Качкина
Ирина Анатольевна

- референт отдела правового и кадрового 
обеспечения Министерства образования 
Камчатского края, секретарь Комиссии;

Мишарина
Александра Вадимовна

- советник отдела государственной службы 
Главного управления государственной 
службы Администрации Губернатора 
Камчатского края

- заместитель Министра образования 
Камчатского края, курирующий 
подразделение, в котором государственный 
гражданский служащий, подлежащий 
аттестации, замещает должность 
государственной гражданской службы 
Камчатского края (за исключением случаев, 
которые могут повлечь возможность 
возникновения конфликтов интересов или 
повлиять на принимаемые комиссией 
решения)1;

- государственный гражданский служащий 
Министерства образования Камчатского 



4

края из подразделения, в котором 
государственный гражданский служащий, 
подлежащий аттестации, замещает 
должность государственной гражданской 
службы Камчатского края (за исключением 
случаев, которые могут повлечь 
возможность возникновения конфликтов 
интересов или повлиять на принимаемые 
комиссией решения)1;

- независимые эксперты из числа 
представителей научных, образовательных
и других организаций – специалисты
по вопросам, связанным с государственной 
гражданской службой (по согласованию)2;

- представители общественного совета, 
образованного при Министерстве 
образования Камчатского края
в соответствии с частью 10.2 статьи 48 
Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе 
Российской Федерации» (по согласованию)3.

_______________________
1 Персональные данные соответствующего лица определяются представителем нанимателя

и включаются в состав комиссии приказом Министерства образования Камчатского края не позднее
1 дня до дня заседания комиссии.

2 Персональные данные и количественный состав соответствующих лиц определяются 
Главным управлением государственной службы Администрации Губернатора Камчатского края в 
соответствии с распоряжением Губернатора Камчатского края от 04.05.2008 № 396-Р, распоряжением 
Правительства Камчатского края от 04.05.2008 № 123-РП и включаются в состав комиссии приказом 
Министерства образования Камчатского края не позднее 1 дня до дня заседания комиссии. 

3 Кандидатуры соответствующих лиц для включения в состав комиссии представляются 
общественным советом, образованным при Министерстве образования Камчатского края, по запросу 
Министра образования Камчатского края.

Примечание: число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от 
общего числа членов аттестационной комиссии. Общее число представителей общественного совета, 
образованного при Министерстве образования Камчатского края, и независимых экспертов должно 
составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.».


